
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
P r o v i nc i a  d i  B a r i  

 
SETTORE III 

 
PROTEZIONE CIVILE   

ATTIVITA' AMM.VA DI SUPPORTO ALLA POLIZIA LOCALE 
RANDAGISMO 

 
 

 
 
DETERMINAZIONE N. 70 del 26/08/2015 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   651  

 del 07/09/2015

 
OGGETTO: Intervento di primo soccorso randagio ferito. Impegno di spesa. CIG 

Z3814B9D4B. 
 

IL RESPONSABILE 
Premesso: 
Che con Determinazione del Settore III n. 23 in data 03.03.2015 è stato disposto un 

urgente intervento di primo soccorso, presso la Sezione Cliniche Veterinarie – Clinica 
Chirurgica dell’Ospedale Didattico Veterinario DETO - sede dell’ex Facoltà di Medicina 
Veterinaria della Università degli Studi di Bari, sita in Valenzano (BA), in favore del 
randagio investito, da ignoti, e rinvenuto in via Conversano, strada comunale Nitti (nei 
pressi del civico 9), giusta relazione di servizio del Comando di P.L. n. prot. pm 604 in data 
19.02.2015 e Verbale di Accertamento n. 17 prot. 65/vet-A/2015 in pari data, a firma del 
Dirigente Veterinario dr. Gianfranco De Martino e del T.d.P. Dell’Erba Marco del Servizio 
ASL, territorialmente competente; 

Che con la medesima Determinazione è stato assunto impegno di spesa di 
presumibili € 800,00 per il pagamento,con successivo e separato atto, a presentazione di 
idonea documentazione fiscale, in favore della riferita Clinica Universitaria delle cure di 
primo soccorso e di ogni altra ulteriore utile attività diagnostico-specialistica-assistenziale 
occorrente in favore del randagio in oggetto; 

Che, in data 18.05.2015, il suddetto randagio è stato dimesso dalla clinica 
universitaria e dichiarato adottabile; 

Che in data 19.05.2015, il Responsabile della Clinica Veterinaria, prof. Antonio 
Crovace, ha trasmesso, a mezzo e-mail, la specifica, registrata al protocollo generale 
dell’Ente in pari data al n. 7684, delle prestazioni mediche resesi necessarie per la 
circostanza, per il costo di € 3.386,66 oltre IVA e ENPAV 2%; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Vista la fattura n. dip00216-15/000041 datata 24.07.2015, pervenuta a questo Ente 
a mezzo del Sistema di Interscambio (SDI) in data 03.08.2015, di complessivi € 4.140,00 
presentata dalla Amministrazione Centrale della Università degli Studi di Bari (Sezione 
Cliniche Veterinarie – Clinica Chirurgica dell’Ospedale Didattico Veterinario DETO presso 
la sede dell’ex Facoltà di Medicina Veterinaria della Università degli Studi di Bari, sita in 
Valenzano - BA), relativa alle cure di primo soccorso e alla ulteriore attività diagnostico-
specialistica-assistenziale occorsa in favore del randagio di che trattasi, così come 
dettagliata nella specifica - agli atti d’ufficio - inviata dal Responsabile della Clinica 
Universitaria, prof. Crovace; 

Rilevato che per procedere alla liquidazione della suddetta fattura elettronica, 
prodotta dall’Amministrazione Centrate della Università degli Studi di Bari, si rende 
necessario assumere ulteriore impegno di spesa per complessivi € 3.340,00 da imputare 
al cap. di PEG 468.07 del bilancio di previsione 2015, epigrafato “Interventi di primo 
soccorso per animali randagi”; 

Ritenuto, quindi, di procedere alla liquidazione della riferita fattura per il 
complessivo importo di € 4.140,00, dando atto che € 800,00 risultano già impegnati con la 
Determinazione del Settore III n. 23/2015; 

Visto il D.Lgs. 9.10.2002, n. 231; 
Visto il D.L. 66/2014 convertito in legge 26 giugno 2014 n. 89; 
Visto il D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali”; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il Provvedimento Sindacale n. 4422 in data 19.03.2015 avente per oggetto 

“Nomina del Responsabile del Settore III”; 
 

DETERMINA 
 
1 Di dare atto che le premesse del presente provvedimento costituiscono parte integrante 
e sostanziale del dispositivo, intendendosi qui tutte riportate e trascritte; 
 
2 Di Liquidare, previo il solo riscontro della regolarità contributiva, la fattura elettronica n. 
dip00216-15/000041 datata 24.07.2015, pervenuta a questo Ente a mezzo del Sistema di 
Interscambio (SDI) in data 03.08.2015, del complessivo importo di € 4.140,00 presentata 
dalla Amministrazione Centrale della Università degli Studi di Bari (Sezione Cliniche 
Veterinarie – Clinica Chirurgica dell’Ospedale Didattico Veterinario DETO presso la sede 
dell’ex Facoltà di Medicina Veterinaria della Università degli Studi di Bari, sita in Valenzano 
- BA), relativa alle cure di primo soccorso e alla ulteriore attività diagnostico-specialistica-
assistenziale occorsa in favore del randagio in oggetto, così come dettagliata nella 
specifica - agli atti d’ufficio - inviata dal Responsabile della Clinica Universitaria, prof. 
Crovace; 
 
3 Di assumere per la liquidazione della fattura di cui al punto che precede ulteriore 
impegno di spesa per complessivi € 3.340,00 da imputare al cap. di PEG 468.07 del 
bilancio di previsione 2015, epigrafato “Interventi di primo soccorso per animali randagi”; 
 
3 Di procedere al pagamento della più volte citata fattura per il complessivo importo di € 
4.140,00, dando atto che € 800,00 risultano già impegnate con la Determinazione del 
Settore III n. 23/2015; 
 
4 Di dare atto che la fattura di che trattasi, così come verificata da questo Settore III, è da 
pagarsi, con le modalità di cui all’art. 17 ter D.P.R. 633/72 (Iva versata dal committente), 
nei termini di cui alla Deliberazione di G.C. n. 33 in data 30.03.2015, avente per oggetto: 
“DEFINIZIONE DELLE MISURE ORGANIZZATIVE FINALIZZATE ALL’OTTIMIZZAZIONE 
DELLA GESTIONE DELLA FATTURA ELETTRONICA”; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
 
 
 

 
f.to Maria Teresa Impedovo 

 
__________________________ 

 
Visto ai sensi dell’art. 151, c. 4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 28/08/2015  si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
 Il Responsabile del Settore  Finanziario  
IMP. 787/2015 
LIC 438/2015 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.1333 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte,07 Settembre 2015
  

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 
 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




